
 

 

DETERMINAZIONE N.     95/2023 

 

Oggetto: Delega di firma per assunzione impegni, assunzione accertamenti, deliberazioni 
di spesa, deliberazioni di incasso e poteri di firma sulle operazioni da effettuare sul conto 
corrente di tesoreria unica intestato all’AgID. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e Statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione, 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 
decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis 
(Agenzia per l’Italia Digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato 
sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 2023, a firma del 
Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, registrato dalla Corte dei 
conti in data 3 aprile 2023 al n. 945, con cui l’Ing. Mario Nobile è stato nominato, per la du-
rata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del Regolamento di 
organizzazione dell’Agenzia per l’Italia digitale nonché, da ultimo, le modifiche adottate con 
decreto del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, delegato dal Pre-
sidente del Consiglio dei Ministri per le funzioni relative all’Agenzia per l’Italia digitale, adot-
tato in data 22 aprile 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 17 maggio 2022 al n. 1274 e 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 176 del 29 luglio 2022, che approva ul-
teriori modifiche al citato Regolamento di organizzazione dell’Agenzia;  

VISTA la Determinazione n. 206 del 12 luglio 2022, di aggiornamento della Determina-
zione n. 580/2021 del 27 ottobre 2021, di “Rimodulazione assetto organizzativo” dell’Agen-
zia, così come integrata dalla Determinazione n. 328 del 29 novembre 2022; 

 



VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno per dirigente 
amministrativo di II fascia dell’ufficio “contabilità, finanza e funzionamento”, sottoscritto 
dalla Dott.ssa Oriana Zampaglione in data 1 aprile 2021 a seguito della determinazione n.258 
del 25 marzo 2021 di approvazione della graduatoria finale di merito e di nomina vincitore; 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con de-
terminazione n. 4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio dei Ministri – Di-
partimento della Funzione Pubblica” a firma del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione e del Ministro dell’Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato 
alla Corte dei conti in data 26 settembre 2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 
ottobre 2016); 

RAVVISATA la necessità, ai fini di una efficace continuità e funzionalità nella gestione 
delle attività ordinarie dell’Agenzia, di conferire alla Dott.ssa Oriana Zampaglione, con i limiti 
indicati nel dispositivo, delega di firma per l’assunzione degli impegni e degli accertamenti, 
le deliberazioni di spesa e di incasso, nonché i poteri di firma sulle operazioni da effettuare 
sul conto corrente di tesoreria unica intestato all’AgID; 

DETERMINA 

Di conferire alla Dott.ssa Oriana Zampaglione, dirigente responsabile dell’ufficio “contabilità, 
finanza e funzionamento”, la delega e i poteri di firma per:  

1. L’assunzione degli accertamenti, le deliberazioni di incasso e le operazioni riguardanti 
gli incassi;  

2. L’assunzione degli impegni, fermo restando quanto stabilito dall’art. 13 del Regola-
mento di Contabilità, finanza e bilancio dell’AgID, le deliberazioni di spesa e le opera-
zioni riguardanti le spese, per un importo non superiore a € 10.000,00, afferenti a:  

a. i contratti per acquisizione di servizi, forniture e lavori connessi al funzionamento 
dell’AgID;  

b. i tributi e gli oneri per utenze della sede dell’AgID;  

c. le spese postali, telegrafiche e telefoniche;  

d. le spese per autoveicoli e carburanti;  

 

                                                                                                                Mario Nobile 


		2023-04-12T15:15:23+0200




